PAGE
2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023                                              №78                                  г. Змеиногорск

Об организации, видах и численности
участников общественных работ в 2023 году
В соответствии со ст. 24 Законом Российской Федерации от 19.04.91 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", пунктом 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 N 875 (редакция  от 11.01.2007г.), на основании Положения об управлении Алтайского края по труду и занятости населения,  утвержденного указом Губернатора Алтайского края от 11.12.2018 № 200 в целях сохранения и развития социальной инфраструктуры района и социальной поддержки граждан, испытывающих трудности в поиске работы  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые объемы общественных работ,  организуемых в Змеиногорском  районе в 2023 году; виды  общественных работ, организуемых в Змеиногорском  районе в 2023 году, согласно Приложению.
2..Предложить руководителям предприятий и учреждений района
заключать договора о совместной деятельности по организации и
проведению общественных работ с КГКУ УСЗН по Змеиногорскому району согласно видов общественных работ и численности участников общественных работ.
3.Установить, что финансирование общественных работ производится
за счет средств предприятий и организаций, в которых проводятся работы, с привлечением средств краевого бюджета на выплату материальной поддержки безработным гражданам, принимающим участие в общественных работах.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя   главы Администрации Змеиногорского  района Горяинова О.А.
5.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Змеиногорского района                                                                          Е.В. Фролов
Исп. Каратан Т.В.,

тел. 8(38587) 21977

Приложение к постановлению

Администрации Змеиногорского района

 от 13.02.2023    № 78
Виды общественных работ и численность участников  общественных работ, организуемых в Змеиногорском  районе в 2023 году
	№ п/п
	Сферы экономической деятельности
	Виды общественных работ
	Численность участников (чел.)

	Реализация в муниципальных образованиях социально значимых мероприятий и выполнение общественно полезных работ

	1
	2
	3
	4

	1
	Благоустройство и озеленение территорий
	благоустройство и озеленение территорий;

очистка от мусора прибрежных зон, водоемов, вывоз мусора;

очистка от снега и льда улиц, дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, павильонов, крыш и т.п.;

побелка бордюров;

подсобные ремонтные работы;

приведение в порядок мемориалов, кладбищ, содержание мест захоронения;

сбор, отвод и удаление сточных вод;

сбор, вывоз и удаление бытовых и промышленных отходов;

сбор мусора в общественных местах;

уборка территорий
	1

	2
	Подготовка к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне.
Оказание помощи престарелым, ветеранам войны и труда, членам их семей
	подготовка площадей, улиц, зданий к праздничным мероприятиям;

работа, связанная с оказанием социально-бытовой помощи населению (вскапывание огородов, заготовка дров, ремонт жилых помещений, доставка продуктов, лекарств, оказание парикмахерских услуг на дому и др.);

уход за престарелыми, инвалидами, участниками боевых действий
	2

комитет экономики – 1
администрации поселений – 8

ЦЗН - 1